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Candidatos aprovados em disciplinas isoladas 

 
2º semestre de 2013 

 
As matrículas serão realizadas, impreterivelmente, no dia 14 de agosto de 2013, no 
horário de 08:30 às 11:30 h, somente na Secretaria do PPGEE. O candidato entregar 
documentação conforme listada no item PARA MATRÍCULA no endereço:  

 
http://www.ppgee.ufmg.br/guiadoaluno.php#matisol 

 
 

EEE881 - A - Compatibilidade Eletromagnética 
 

1. Amanda Caldeira Quintão Frois de Almeida 
2. André Luiz Paganotti 
3. Claudenir Janderlino Souza 
4. Daniele Barreto da Cunha Ferreira 
5. Dyan Mendes Santiago 
6. Fernando Venancio Amaral 
7. Frederico Ferreira Matos 
8. GIORGIO FELIX DA SILVA 
9. Junio Silva Souza 
10. Leandro Freitas de Abreu 
11. Luiz Gustavo Gusmão Soeiro 
12. Maurissone Ferreira Guimaraes 
13. Plinio Cesar Freire Lima 
14. Rafael Castro e Abrantes 
15. Rafael Coelho Junqueira 
16. Rafael Silva de Oliveira 
17. Reinaldo Trindade Proença 
18. Rogério Fernandes Azevedo 
19. Saulo Arruda de Faria 
20. Victor de Nazareth Ferreira 
21. WAGNER EUSTAQUIO GOMES BACHUR 
 

EEE882 - A - Computação Evolucionária 
 

1. Gustavo Luiz Ferreira Walbon 
2. Heveraldo Rodrigues de Oliveira 
3. Jésus Jonatan Souza Santos 
4. LUIS HENRIQUE SANTOS BRITO 
5. LUIZ CARLOS QUINTINO DOS SANTOS 
6. Marcos Jesus da Silva 
7. Ramon Lacerda Marques 
8. Weberton Rodrigues Costa 
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EEE885 - A - Descargas Atmosféricas e Proteção Elétrica 
 

1. FELIPE EDUARDO MOREIRA COTA 
 

EEE891 - A - Estabilidade de Tensão 
 

1. Daniel Fúlvio Marques 
2. Laíz Lipiãinen Santos 
 

EEE894 - A - Fisiologia Aplicada à  Engenharia Biomédica 
 

1. Alexandre Diniz Marques 
2. Aline Rejane Rosa de Castro 
3. Daniele Barreto da Cunha Ferreira 
4. FREDERICO ARANTES NEUBER 
5. Luciana Rita Nicacio 
6. Victor Mendonça Lellis 
 

EEE897 - A - Fundamentos do Controle Robusto Via Otimização 
 

1. Alexandre Diniz Marques 
2. DIEGO VELOSO NUNES 
3. Gabriel Duarte Gonçalves Pedro 
4. Leandro Freitas de Abreu 
5. Luciana Maria Margoti 
6. WAGNER EUSTAQUIO GOMES BACHUR 
 

EEE900 - A - Interferência Eletromagnética Conduzida 
 

1. Frederico Ferreira Matos 
 

EEE903 - A - Introdução à Teoria de Controle Geométrico 
 

1. Bruno Caetano de Oliveira Miranda 
2. DIEGO VELOSO NUNES 
3. Gustavo Rodrigues de Morais 
4. Leandro Freitas de Abreu 
 

EEE905 - A - Métodos em Altas Frequências para Antenas e Propagação 
 

1. Felipe Fernandes 
2. Rodrigo da Silva Mantini Viana 
 

EEE907 - A - Modelagem Eletromagnética para Sistemas Elétricos de Potência 
 

1. FELIPE EDUARDO MOREIRA COTA 
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EEE910 - A - Otimização Multiobjetivo 
 

1. André Luiz Paganotti 
2. Dilermando Leandro Alves Resende 
3. Gustavo Rodrigues de Morais 
4. Leandro Cunha Dias 
5. Lucas Machado Duarte 
6. LUCIO PACCORI LIMA 
7. Tallita Lisboa Vieira 
8. Thiago Henrique Barbosa de Carvalho Tavares 
9. Vicente José Peixoto de Amorim 
10. Weberton Rodrigues Costa 
 

EEE916 - A - Projetos VLSI 
 

1. ALEX VIDIGAL BASTOS 
2. Douglas Henrique Clemente 
3. Fernando Santana Lima da Silva 
 

EEE917 - A - Proteção de Sistemas Elétricos de Potência 
 

1. CARLOS EDUARDO RODRIGUES NOGUEIRA 
2. DANIEL VIEIRA LAVALL 
3. FILIPE BARCELOS RESENDE 
4. Francisco Ricardo Abrantes Couy Baracho 
 

EEE921 - A - Simulação de Sistemas Dinâmicos a Eventos Discretos 
 

1. Filipe Ibraim Abdo 
2. Gabriela Correia de Castro 
3. LUIS HENRIQUE SANTOS BRITO 
4. Raphael Dynk Nogueira Salvador 
 

EEE933 - B - Tópicos Especiais em Engenharia de Computação e Telecomunicações 
(Planejamento e Análise de Experimentos) 

 
1. Adriano Felicio de Freitas 
2. ALEXANDRE RODRIGUES FARIAS 
3. Carlos Anderson Oliveira Silva 
4. Eduardo Jose de Araujo 
5. FABRICIO GERALDO VALADARES 
6. GUSTAVO RODRIGUES LACERDA SILVA 
7. Israel Teodoro Mendes 
8. João Eduardo Antonio da Silva Moura 
9. Laercio Costa Rodrigues 
10. Leandro Bomfim Silva 
11. Leonardo Bernardes Manoel da Silva 
12. Marcos Antonio Alves 
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13. Reinaldo Trindade Proença 
14. Samyr Abdo Nunes Raim Barbosa 
15. Tallita Lisboa Vieira 
16. WAGNER EUSTAQUIO GOMES BACHUR 
 

EEE933 - E - Tópicos Especiais em Engenharia de Computação e Telecomunicações 
(Specification and Modeling of Embedded Systems) 

 
1. Douglas Henrique Clemente 
2. Marco Aurélio Mendes Justino 
 
EEE934 - B - Tópicos Especiais em  Engenharia de Potência (Impactos de GD nas Redes 

Elétricas) 
 

1. CARLOS EDUARDO RODRIGUES NOGUEIRA 
2. Dyan Mendes Santiago 
3. Euzébio das Dores de Souza 
4. Guilherme Monteiro de Rezende 
5. Laíz Lipiãinen Santos 
6. Lucas Barros Honorio Silva 
7. Mauricio Khenaifes 
8. Maurissone Ferreira Guimaraes 
9. Paulo Roberto Sampaio Santos 
10. Rafael Coelho Junqueira 
11. Ramon Lacerda Marques 
12. Reinaldo Trindade Proença 
13. Tallita Lisboa Vieira 
14. THIAGO MENDES GERMANO COSTA 
15. TIAGO RANDAZZO RABELO 
16. Wilson Pereira Barbosa Filho 
 

EEE936 - A - Análise de Antenas 
 

1. Felipe Fernandes 
 

EEE944 - A - Identificação de Sistemas e Estimação de Parâmetros 
 

1. Ana Paula de Abreu Rosa Alves Bento 
2. Edmar Alino da Cruz Silva 
3. Erix Lara Ribeiro 

 
 

EEE945 - A - Introdução aos Processos Estocásticos 
 

1. ALEX VIDIGAL BASTOS 
2. Fabiano Sanches Rocha 
3. Luciana Maria Margoti 
4. Miguel de Brito Guimarães Neto 
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5. Rodrigo da Silva Mantini Viana 
6. Ronaldo Eugenio de Souza Filho 
7. Thiago da Silva Santos 
 

EEE948 - A - Otimização em Engenharia Elétrica 
 

1. Ana Paula de Abreu Rosa Alves Bento 
2. Carlos Anderson Oliveira Silva 
3. João Eduardo Antonio da Silva Moura 
4. Marco Túlio Duarte Gibim 
5. Mateus Paresqui Berruezo 
6. Plinio Cesar Freire Lima 
7. Raphael Dynk Nogueira Salvador 
8. Samyr Abdo Nunes Raim Barbosa 
9. VILMA ROSA FERREIRA 
10. Weberton Rodrigues Costa 
11. WILLIAN VIEIRA DE PAULA 
 

EEE950 - A - Redes Neurais Artificiais.:Teoria e Aplicações 
 

1. Carlos Alberto Severiano Junior 
2. Edmar Alino da Cruz Silva 
3. Francisco Ricardo Abrantes Couy Baracho 
4. Israel Teodoro Mendes 
5. LUIS HENRIQUE SANTOS BRITO 
6. Maurissone Ferreira Guimaraes 
7. Thiago Henrique Barbosa de Carvalho Tavares 
8. VILMA ROSA FERREIRA 
 

EEE958 - A - Detecção e Análise de Imagens 
 

1. ALEXANDRE MENEZES TEIXEIRA 
2. FREDERICO SARAIVA VORIA 
3. Gustavo Santos Borges 
4. Rafael Francisco dos Santos 
 

EEE959 - A - Qualidade da Energia Elétrica: Harmônicos em Sistemas Elétricos 
 

1. Adriano Felicio de Freitas 
2. Cristina Vandevelde dos Anjos 
3. Eduardo Fernandes Vieira 
4. Euzébio das Dores de Souza 
5. Francisco Ricardo Abrantes Couy Baracho 
6. Frederico Ferreira Matos 
7. Herberth Fabricio Gonçalves Gomes 
8. IVAN MAGELA CORGOZINHO 
9. Laercio Costa Rodrigues 
10. Lucas Melo Lemos 
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11. Marcio Luiz Marques Assunção 
12. RODRIGO PEREIRA DA SILVA 
13. Tiago Fernandes Saraiva 
14. VILMA ROSA FERREIRA 
 
=================================================================== 


